CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 162/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja solicitadas ao Executivo as seguintes informações:

Considerando as informações repassadas pela MRS Logística a esta Casa
Legislativa, através da colaboradora Carla Costa, a qual informou que a concessionária possui
acordo firmado com o Executivo no sentido de ofertar os “Estudos Hidrológicos e Projetos de
Drenagem” referente às intervenções necessárias para contenção das águas pluviais nas
proximidades do calçadão, cabendo ao Executivo viabilizar os recursos e executar as referidas
obras, requeiro a V.Exa., seja solicitado ao Executivo se tal acordo foi celebrado.

Em caso positivo, remeter cópia do respectivo convênio, ata ou documento
cogente a esta Casa Legislativa, bem como informe se o Município já tomou alguma providência
no sentido de viabilizar as referidas obras, tendo em vista que, reitere-se, segundo informações
da própria MRS Logística, tais intervenções serão de inteira  responsabilidade do Município.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 31 de agosto de 2023.

JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA
Vereador